## WITTELSBACHER-LAND-TURNIER 2025

## A - B - C - D - E - Weibl - Jugend, Freistil

Ausrichter: TSV Aichach

**Veranstalter:** Bayerischer Ringer-Verband - Bezirk Schwaben

Termin: Samstag, 29. März 2025

Wettkampfstätte: Landkreisturnhalle am Deutschherren-Gymnasium

Ludwigstraße 60, 86551 Aichach

Altersklassen: Jugend A: Jahrgänge 2008, 2009, 2010

Jugend B: Jahrgänge 2011, 2012 Jugend C: Jahrgänge 2013, 2014 Jugend D: Jahrgänge 2015, 2016

Jugend E: Jahrgänge 2017, 2018, 2019 (Mindestalter 6 Jahre)

Weibl. Jugend: Jahrgänge 2008, 2009, 2010, 2011, 2012

Deutsche Jugendliche sind nur mit einem Ringerpass startberechtigt. Bei der C-, D- und E-Jugend sind auch Mädchen startberechtigt.

Gewichtsklassen: Jugend A: -42 -46 -50 -55 -60 -66 -72 -80 -95 -115 kg

 Jugend B:
 -36
 -40
 -44
 -48
 -52
 -57
 -62
 -68
 -75
 -85
 kg

 Jugend C:
 -29
 -31
 -34
 -38
 -42
 -46
 -50
 -54
 -58
 -63
 kg

 Jugend D:
 -23
 -25
 -27
 -29
 -31
 -34
 -38
 -42
 -46
 -54
 kg

Jugend E: freie Gewichtseinteilung nach Waage Weibl. Jugend: freie Gewichtseinteilung nach Waage

**Waage:** 8.00 - 9.00 Uhr

Meldung: Alle Vereine des BRV melden bitte online über https://brv-ringen.de

Alle anderen Vereine melden über https://wlt.aichacher-ringer.de

**Meldegebühr:** 10,00 € je Teilnehmer(in) per Barzahlung vor Ort

Vorabüberweisung bis Meldeschluss möglich. Überzahlung wegen

Abwesenheit wird nur durch Essensmarken ausgeglichen.

Konto: DE17 7205 1210 0560 0602 04

Meldeschluss: Sonntag, 23. März 2025

**Auszeichnung:** Pokal für Platz 1, Medaillen für Plätze 2-3, Urkunden für Plätze 1-6.

Pokale für Plätze 1-3 der Mannschaftswertung.

Sonstiges: Gerungen wird je nach Teilnehmerzahl auf bis zu 6 Matten nach den

aktuellen Regularien des Bayerischen Ringerverbandes.

Übernachtungsmöglichkeit in Turnhalle (bei Meldung angeben).

Keine Haftung bei Diebstahl und für sonstige Schäden.

Kontakt: wlt@aichacher-ringer.de (für Rückfragen, keine Meldung!)

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute Anreise und den erhofften Erfolg!

Daniel Walecki, Abteilungsleiter Ringen